
国内新闻组版编辑： 陈卫东 电话：6199513２０19年 1月 28日 Ｅ-ｍａｉｌ押zkrbssb@126.com 7

拍卖公告
豫金拍公〔2019〕第 0217 号

������受有关单位委托， 河南金帝拍卖
有限公司定于 2019 年 2 月 17 日 （农
历正月十三）上午 9 点 30 分在沈丘县
锦华大酒店二楼会议室公开拍卖沈

丘县和谐新村部分商铺和住宅， 本标
的地处商业中心，交通出行便捷，周边
街道整洁绿化好，附近更有教育、医疗
等资源优势， 标的详情请与公司联系
咨询。

有意竞买者，请于 2019年 2月 16
日 17 时前将规定数额的竞买保证金
汇入河南金帝拍卖有限公司指定账

户 (户名：河南金帝拍卖有限公司，账

号：378220013000 00978，开户行：沈丘
县农商银行营业部； 保证金以银行实
际到账为准 ， 若不成交全额无息退
还）。并持有效证件到河南金帝拍卖有
限公司或公司指定地点 （上亿国际中
心怡轩精品酒店四楼 8888 房间）办理
竞买手续。

标的展示时间： 自公告发布之日
起

标的展示地点：标的物所在地
拍卖咨询电话：0394-8278669

13903879296
13393926368

公司网址：www.hnjdpm.com
公司邮箱：jdpmhn@163.com
工商监督电话：0394-8394038

河南金帝拍卖有限公司

2019年 1 月 28日

让主流媒体牢牢占领传播制高点
———中央政治局第十二次集体学习侧记

人民日报记者 汪晓东 杜尚泽

������阅 报 栏 老 照 片 引 起
总 书 记 回 忆

上午 9 时 15 分许， 习近平总书记
带领中央政治局全体同志首先来到位

于大厦 9层的人民日报数字传播公司。
“总书记好！ ”公司员工热烈鼓掌，

争相向总书记问好，总书记微笑着同大
家一一握手。

“以前我经过那里，也会停一停，看
看当天的报纸。”走廊上，张挂着不同时
期人民日报阅报栏的照片。 一张人民
日报王府井旧址阅报栏的老照片引起

总书记的回忆。
在一张两会代表委员通过驻地人

民日报电子阅报栏浏览两会新闻的照

片前，总书记停下脚步。
“每个驻地都有吗？”总书记问。“都

有，去年两会实现了代表委员驻地全覆
盖。”公司董事长徐涛回答。总书记点头
表示肯定。

随后， 总书记一行走进播控大厅，
观看电子阅报栏的功能演示。

作为融合传播的载体， 电子阅报栏
不仅可阅读当天的人民日报版面， 还集
纳了求是杂志等主要报刊以及报社旗下

媒体的内容，并与中宣部“学习强国”等
平台打通，总书记对这一做法表示肯定。

报连着屏，屏连着端。 今年 1 月 1
日，人民日报实行版面优化调整。图片、
图表、提要等视觉元素明显增加，电子
阅报栏功能也同步升级， 点击一篇报
道，就会弹出相关视频、图片、动画等多
媒体内容，使报道更加立体，更加生动。
总书记认真观看演示并不时询问有关

情况。
“以前阅报栏是看报纸，现在还可

以听音频、看视频。”人民日报社社长李
宝善介绍说。

“‘侠客岛’是你们办的吧？”总书记
问。李宝善回答：“这是人民日报海外版
的一个融媒体工作室。 我们的电子阅
报栏也链接了‘侠客岛’的内容。 ”

看完演示，总书记一行来到播控大
厅玻璃幕墙前，了解电子阅报栏的布点
设置情况。

党的十八大以来，人民日报社加快
在全国建设电子阅报栏， 南到海南三
沙，北到边防哨所，都有阅报栏的身影，
在上海陆家嘴、北京三里屯的高档写字
楼内，阅报栏成为一道靓丽风景。 目前
全国各地共布点投用 2万块屏，日均影
响受众近千万，成为国内规模最大的楼
宇数字新闻媒体。 今年 1 月，人民日报
电子阅报栏入驻中国驻奥克兰总领馆，

迈出了走向海外的第一步。
近年来，人民日报还推动电子阅报

栏进高校、进社区、进楼宇、进农村，提
出了“百城万楼百万屏”的计划，为“两
新组织”党员提供学习园地和信息服务
载体。 同时，围绕新时代文明实践中心
建设， 电子阅报栏正不断拓展布点，扩
大容量，增加功能，为乡村提供以电子
阅报栏为终端的全方位服务，让党的创
新理论“飞入寻常百姓家”。

“什么内容最受欢迎”“谁负责安
装”“收不收费”……总书记详细了解电
子阅报栏的内容建设、受众兴趣以及运
营模式等情况，对人民日报社做大做强
户外主流舆论阵地的做法给予充分肯

定。
离开播控大厅时，总书记同工作人

员一一握手，并致新春祝福。

实现宣传效果最大化
和最优化

9 时 30 分许， 习近平总书记一行
来到人民日报全媒体新闻平台。

3 年前的 2 月 19 日， 总书记考察
人民日报社时，全媒体新闻平台尚在筹
建之中，机制探索刚刚起步。而今，它已
经成为人民日报社推进媒体深度融合

的协调指挥中枢、创新生产平台。
人民网总裁叶蓁蓁结合重大报道

案例， 演示了全媒体新闻平台组织架
构、运行情况，总书记看了表示肯定。

党的十九大后，人民日报推出全媒
体新闻平台升级版———全国党媒信息

公共平台，全国党媒的优质内容，通过
“算法推荐”推送到各个平台。 同时，全
媒体新闻平台运行机制和技术也已推

广到全国 27 个党媒和县级融媒体中
心。 今年 1月，党媒信息平台联合全国
200 多家党媒开展 “2019，我们都是追
梦人”大型主题采访活动。

总书记同正在滦平县平坊满族乡

于营村采访的人民网记者刘曦进行视

频连线，她向总书记报告：“这里是于营
村的光伏产业园，村里的荒山都铺设了
光伏板，总共 6000 亩。村民出租土地用
于建设光伏电站，最少的出租 30 亩，年
收入达 3000 元。 ”

“有一位扶贫女干部，一心扑在工
作上， 为了方便照顾还在哺乳期的孩
子，和母亲在村里租了房子住。”人民日
报评论员吕晓勋是于营村的第一书记，
到村里挂职已有半年，他向总书记汇报
了自己成为扶贫一线干部的切身感受：
“响应总书记的号召，到基层来增强‘四

力’，我特别受教育。乡亲们非常感谢党
的好政策，基层干部工作很投入、很给
力! ”

总书记仔细听取他们的介绍，勉励
广大新闻工作者把基层特别是脱贫攻

坚一线作为学习历练的平台和难得机

会。
媒体融合，关键在人的融合。 近几

年，在全媒体新闻平台机制下，人民日
报 260 多名编辑记者按照 “兴趣化组
合、项目制施工”模式，组建了 45 个融
媒体工作室，推动实现一体策划、一体
采访、一体传播，全媒体新闻生产力和
创新力显著提升。

总书记走到融媒体工作室的编辑

记者中间， 同他们亲切握手。 “麻辣财
经”工作室记者告诉总书记，围绕“中国
的饭碗端在自己手里”， 他们做了一系
列融合报道；“一本政经”工作室的名字
引发大厅里一片欢声笑语；“学习大国”
工作室取名于习近平总书记关于“中国
要永远做一个学习大国” 的殷殷嘱托；
“侠客岛”向总书记汇报工作室情况时，
总书记频频点头：“我经常看。 ”

总书记勉励编辑记者时强调 ，党
报、党刊、党台、党网等主流媒体必须紧
跟时代，大胆运用新技术、新机制、新模
式，加快融合发展步伐，实现宣传效果
的最大化和最优化。

离开大厅，总书记一行走到人民日
报电子版面墙前，浏览不同时期的人民
日报版面。看到 1990 年 5 月 21日五版
通讯《办好一件事 赢得万人心———福

建宁德地区查处干部违纪建私房纪实》
和评论《锲而不舍无坚不摧》时，总书记
说：“这个事情我记得。 ”

总书记带头鼓掌称赞

“做得不错 ”
“总书记来了，总书记来了 ! ”9 时

50 分许， 习近平总书记一行来到位于
大厦 14 层的人民日报社新媒体中心。

2016年 2月 19日上午， 总书记第
一次来人民日报社调研，在新媒体中心
录制了一段元宵节问候音频，成为刷屏
产品， 当天在微信上转发就超过 2000
万次，3年来全网点击量 2.5 亿次以上。

总书记一行走进新媒体发布大厅，
通过大屏幕展示和新媒体中心主任丁

伟的介绍，详细了解人民日报新媒体的
发展情况。

目前， 人民日报已经形成涵盖报、
网、端、微、屏等 10 多种载体的媒体方
阵，综合覆盖受众 7.86亿。 人民日报客

户端下载量超过 2.5 亿，微博粉丝量超
过 1.3 亿，微信公众号用户数突破 2400
万，英文客户端也于党的十九大前正式
上线。人民日报“两微两端”影响力和网
民活跃度均居主流媒体前列。总书记听
后频频点头。

实践中，人民日报新媒体创新开展
个性化制作、可视化呈现、互动化传播，
产生了不少有较大社会反响的新媒体

产品。
2017 年建军节前夕， 人民日报新

媒体制作了一款军装照 H5 互动产品，
实现了裂变式传播，浏览次数累计突破
11亿，创下 H5 产品的传播纪录。

“经历了无数次狂风骤雨，大海依
旧在那儿！ 经历了 5000 多年的艰难困
苦，中国依旧在这儿！面向未来，中国将
永远在这儿！ ” 总书记 2018 年 11 月 5
日在首届中国国际进口博览会开幕式

主旨演讲中的这一金句，被人民日报新
媒体制作成竖屏视频， 在抖音平台发
布，播放量超过 5600 万。

“你有多久没对妈妈说心里话？ 你
有多久没吃过妈妈做的饭？你有多久没
陪妈妈散步？ 你有多久没牵过妈妈的
手？”一部名为《牵妈妈的手》的微视频，
让无数人动容……

总书记驻足大屏幕前，认真观看这
些产品的演示，不时点头称赞。

“五星红旗迎风飘扬，胜利歌声多
么响亮……”这首《歌唱祖国》的演唱者
是人民日报新媒体中心的年轻编辑记

者，去年两会期间，他们在成都的地铁
车厢自导自演了快闪《中国很赞》，让整
个车厢沸腾了， 不少乘客情不自禁跟
唱、拍手，一位中年妇女掏出纸巾，悄悄
擦去眼角的泪水。

目前， 我国 19 岁以下青少年网民
近 1.7 亿，超过全国网民的 1/5，他们被
称为互联网的“原住民”。主流媒体怎样
影响青年一代，人民日报新媒体作出了
不少有益探索。

“时光是座博物馆，藏着我们思念
的她……”庆祝改革开放 40 周年，人民
日报新媒体在北京、上海、深圳等地推
出“时光博物馆”主题快闪店，还进入国
家博物馆，参加“伟大的变革”展览，参
观者从二楼排到了一楼。

看完新媒体产品演示，总书记带头
鼓掌，称赞“做得不错”。

离开新媒体中心前，总书记和员工
一一握手，他动情地说：“爱国主义是永
恒的主题，这方面宣传要加强，你们要
持之以恒做下去。 ”

（据新华社北京电）

������“我在新年贺词中专门提到了第一书记。 我在这里，向
全国所有的第一书记、广大基层干部和亿万群众，致以诚挚
的问候，祝大家新春愉快，给大家拜个早年！ ”

1 月 25 日上午，在人民日报社新媒体大厦 10 层，习近
平总书记与在河北省承德市滦平县挂职的人民日报记者视

频连线。
这是总书记时隔 3 年又一次来到人民日报社， 又一次

走进这幢新媒体大厦。

这一次，围绕全媒体时代和媒体融合发展，总书记主持
中央政治局第十二次也是今年首次集体学习。

调研、讲解、讨论，两个多小时的学习内容丰富，气氛热
烈，富有成效。

总书记强调，“要运用信息革命成果， 推动媒体融合向
纵深发展，做大做强主流舆论，巩固全党全国人民团结奋斗
的共同思想基础，为实现‘两个一百年’奋斗目标、实现中华
民族伟大复兴的中国梦提供强大精神力量和舆论支持。 ”

赵登禹：将军血战不归还
������据新华社济南电 （记者 闫祥岭）照
片、文字、塑像、绘画……在山东省菏泽
市曹州书画院，赵登禹纪念馆每年都吸
引众多群众前来缅怀、追思。 岁月如梭，
但精神不灭，家乡的父老乡亲始终记得
这位血战不归的抗日英雄。

赵登禹，字舜臣。 １８９８ 年出生于山
东菏泽。 １９１４ 年加入冯玉祥的部队，由
士兵晋升为排长、连长、营长、副团长、
旅长、师长等职。 １９２６ 年参加北伐。

九一八事变后，赵登禹主张抵抗日
本 。 １９３３ 年任第 ２９ 军 ３７ 师 １０９ 旅旅
长。 １９３３ 年第 ２９ 军长城抗战时，赵登禹
奉命率部增援喜峰口、潘家口，与敌激
战，取得胜利，打击了敌军的嚣张气焰，
大涨了抗日军民的士气，赵登禹因战功
卓著被擢升为第 132 师师长，并被授予
陆军中将军衔。 1935 年 8 月，第 29军被
调到北平地区驻防。

抗日战争全面爆发后，１９３７ 年 ７ 月
下旬， 日军在飞机和坦克的掩护下，分
别向北平、天津以及邻近各战略要地大
举进攻。 日军出动 ４０ 余架飞机轮番轰
炸阵地， 并有 ３０００ 人的机械化部队从
地面发动猛烈攻击。担任国民革命军陆
军第 ２９ 军 １３２ 师师长的赵登禹， 率部
守卫北京城外的南苑。

１３２ 师将士在赵登禹的率领下，不
畏强敌，奋勇抵抗。南苑一带地势平坦，
无险可守。 日军将中国军队切成数段，
分割包围。 部队孤军作战，在敌人炮火
和飞机的狂轰滥炸下，损失惨重。 赵登

禹率部誓死坚守阵地， 拼死抗击。 ７ 月
２８ 日，在奉命向北平撤退途中，遭日军
伏击， 赵登禹指挥部队与日军激战，胸
部中弹牺牲，时年 ３９ 岁。

抗战胜利后，北平市政府将北河沿
大街改名为赵登禹路，以示纪念。

１９９５ 年，抗战胜利 50 周年之际，山
东省菏泽市为纪念家乡的抗日英雄，在
菏泽曹州书画院成立了赵登禹纪念馆，
作为爱国主义教育基地。

纪念馆由四部分组成， 用大量照
片、文字资料、实物以及根据赵登禹事
迹创作的美术作品，生动再现了赵登禹
不同时期的光辉形象和顽强抗战的英

勇事迹。
“纪念馆每年都与当地的小学、初

中、高中、大学联合开展形式多样的爱
国主义活动，以缅怀英雄，激励后人。 ”
曹州书画院负责人祖士常说。

同年，英雄老家的农村中学更名为
登禹中学， 校园内建有小型纪念馆，还
开发编写了校本课程 《大刀英雄赵登
禹》。 年复一年， 家乡学校出去的学子
们，无不对英雄的事迹耳熟能详，无不
对抗日英雄充满敬仰。

登禹中学副校长唐海旺说，登禹学
校目前在校学生 １４００ 多人， 为了学习
抗日英雄，激励学生成长，学校提出了
“走将军路，做登禹人，继承先烈遗志，
弘扬将军精神”的口号，培养学生的爱
国主义精神，激发学生奋发图强、报效
祖国的动力。

遗失声明
�������●宜周鲜二部丢失增值税普通
发票 7 张， 发票代码：4100173320，发
票号码：14409923、14419817； 发票代
码：4100174320，发票号码：12224732、
12224769—12224772，声明作废。

2019年 1 月 28日
●周口博雅财智广场管理有限

公司丢失增值税普通发票 1 张，发票

代 码 ：4100173320， 发 票 号 码 ：
14320929，声明作废。

2019年 1 月 28日
●周口市远大运输集团林海运

输 有 限 公 司 豫 PZ1188 （ 证 号 ：
411620061718 ）、豫 PK437 挂 （证号 ：
411620061719）营运证丢失，声明作废。

2019年 1 月 28日

各部门加强春运服务和安全管理
������新华社北京 1 月 27 日电（记者 樊
曦 齐中熙）春运进入第七天，各地旅客
发送量出现明显增长。 各部门积极行
动，加强春运服务和安全管理。

1 月 27 日， 全国铁路预计发送旅
客 1047 万人次，同比增长 16.9%。 为了
让旅客返乡之路更加平安、有序、温馨，
中国铁路北京局集团公司增设 “急客”
通道， 为距开车 15 分钟内的旅客提供
优先进站检票等服务；西安局集团公司
在西安北站打造“周秦汉唐”主题候车
区，增设母婴室、读书室，为旅客提供精
准化服务。

为保障春运期间电力供应，国网浙

江泰顺县供电公司组织党员服务队和

青年志愿者对当地火车站等交通运输

枢纽的供电设备和线路进行全面检查，
对配电设备的负荷情况进行监察和统

计， 确保线路和设备安全稳定运行，满
足春运出行工作用电需求。

上海虹桥机场对 T2 航站楼国内
出发安检通道进行升级改造， 在春运
期间启用 10 条自助验证通道。 自助验
证通道采用身份证信息采集和生物识

别技术， 通过两道闸门分别对离港信
息和人脸识别进行核验， 快速完成旅
客身份识别及证件查验， 实现旅客自
助验证。

�暖暖回家路———T48次列车上的春晚
1 月 26 日，在 T48 次列车上举行的“回家过年”春晚上，乘务人员与旅客

合影留念。
当日，一场主题为“回家过年”的列车春晚在由齐齐哈尔开往北京的 T48

次列车上举行，中国铁路哈尔滨局集团公司齐齐哈尔客运段乘务人员自编自
演节目，为春运期间返乡的旅客带来欢乐与温暖。 新华社发

河南：2019年将实现建制村全部通客车
������据新华社郑州 1 月 27 日电 （记者
刘怀丕）日前召开的河南省道路运输工
作会议透露，2019年河南推进 “万村通
客车提质工程”，到今年年底，实现所有
具备条件的建制村全部通客车；到 2020
年年底前，打造以“公交化运营+班线客
运”为主、以定制客运为辅、以“预约班”
为补充的村村通客车“升级版”。

据了解，2018 年，河南省贫困村通
客车目标全部实现， 新增通客车贫困
村 460 个 ，33 个贫困县提前实现通客
车目标 ， 全省贫困村通客车率达
99.6%。新增农村客车 376辆，新增农村

客运班线 194 条， 新增通客车行政村
761个，全省行政村通客车率达 98.9%。

河南省交通运输厅相关负责人说，
全省将坚持以路设线、沿村选点、延伸
老线、补足新线，研究确定拟通路线，重
点提升服务、强化点线衔接，统筹农村
客运与城市公交、 长途班线的衔接与
融合，保证县-乡-村线路的互联互通。
加快完善基础设施， 提升通客车公路
基础条件，完善县级客运站功能，根据
需求在客流密集处设置港湾站、 招呼
站，在建制村 2公里范围内合理设置候
车亭或停车站（牌）。

�集市年味浓
1月 27 日，人们在石家庄市正定县年货大集上游玩购物。
春节临近，各地的集市、市场年味浓浓，处处洋溢着喜迎新春佳节的气氛。

新华社发


